
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2018

Às 17:43 horas do dia 05 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000216201879, Pregão nº 00008/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Descrição Complementar: Limpeza de Todos os reservatórios de água (superiores e cisternas) do MPEG, detalhados na
tabela A, item 5.2.1. do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Serviço Completo
Valor estimado: R$ 11.668,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.349,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/11/2018
13:10:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XINGU SERVICOS E
SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 23.259.429/0001-01,

Melhor lance: R$ 6.349,9900

Homologado
05/11/2018
17:43:58

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 2
Descrição: Manutenção de Poço Artesiano
Descrição Complementar: Limpeza de Todos os poços artesianos do MPEG, detalhados na tabela B, item 5.3.1. do Edital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Serviço Completo
Valor estimado: R$ 48.864,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DEDETIBEL-DEDETIZADORA BELEM LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.707,2400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
13:10:51

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEDETIBEL-

DEDETIZADORA BELEM LTDA, CNPJ/CPF: 63.872.972/0001-96,
Melhor lance: R$ 35.707,2400

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=755665&t...

1 of 2 05/11/2018 17:21



Homologado 05/11/2018
17:43:58

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 3
Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo
Descrição Complementar: Limpeza de fossa séptica esgotamento, remoção dos detritos de fossas sépticas, detalhadas
na Tabela C, item 5.4.1. do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: metro cubico
Valor estimado: R$ 34.960,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: S.O.S. SERVICOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.948,0000 ,
com valor negociado a R$ 22.496,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/11/2018
13:10:51

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.O.S. SERVICOS
OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ/CPF:

34.623.926/0001-55, Melhor lance: R$ 34.948,0000, Valor Negociado:
R$ 22.496,0000

Homologado
05/11/2018
17:43:58

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=755665&t...

2 of 2 05/11/2018 17:21


